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Passioneret duo giver koncert 
Søndag den 1. oktober kl. 16-17 i Tune Kirke

Duo Vasjan spiller musik fra hjertet. Med dybe  
cellostrøg, klare stemmer og udtryksfuldt klaver-
spil bevæger duoen sig gennem de nordiske lande 
og sydpå over Atlanterhavet til tangorytmernes 
hjemsted Argentina.

Melodierne er folkelige og lyriske, og rytmerne er 
dansante. Musikken består af egne kompositioner 
og vokale arrangementer af smukke danse- 
melodier.

Duo Vasjan består af Therese Adorján Ankjær 
(cello og sang) og Louise Vase (klaver og sang). 
De to fandt hinanden en langfredag, hvor de med 
en fælles fortolkning af bl.a. Bach og baroktidens 
salmer var på opgave som kirkemusikere. Siden 
opdagede de to musikere, at de havde en stor 
fælles passion for verdens- og folkemusik.

Der er gratis adgang.

www.tunekirke.dk

Tune Kirke

Kontakt

Ida Schaumburg-Müller  
er tilbage fra barsel
Ida Schaumburg-Müllers barsel er slut, og tirsdag den 22. august er hun igen på sit kontor i  
menighedscentret.

Hvad er dine forventninger til at vende tilbage til jobbet? 
Jeg glæder mig meget til at vende tilbage. Ikke mindst fordi vi er et rigtig godt team af medarbejdere, 
som sammen med menighedsrådet arbejder for, at kirken stadig er en synlig og relevant del af livet for 
dem, der bor i Tune. Jeg forventer et begivenhedsrigt efterår med opstart af konfirmationsforberedelse 
og alle de traditioner, vi kender og holder af, såsom høst, allehelgen, advent og jul.

Den første gudstjeneste, jeg skal være med til at holde, er den 27. august i menighedscentret. Her vil 
min kollega Kristine og jeg guide os gennem gudstjenesten led for led, så deltagerne kan blive klogere 
på, hvorfor vi egentlig gør, som vi gør, når vi holder gudstjeneste. Måske er det ikke kun de nye konfir-
mander, der kan bruge at få det opfrisket? Budskabet den dag kan vi i hvert fald alle sammen bruge: 
at vi er elsket, at livet er større end det, vi selv kan håndtere og finde på – og dét skal vi takke Gud for. 

Hvad har du savnet mest ved præstejobbet, mens du har været på barsel? 
Det, jeg har savnet mest, er mine kollegaer og de mennesker, jeg møder i arbejdet som præst. Det er 
et stort privilegium at gå et stykke af livets vej sammen med de mennesker, der bor i Tune, og som jeg 
ofte møder på et afgørende tidspunkt i deres liv. Dét savner jeg.

Selvom du har været på barsel og nu har to små børn, har du så haft tid til at få gode ideer til 
nye tiltag?  
Det korte svar er: Nej. Det er vildt hårdt arbejde at have to børn under tre år, og jeg har været så 
fordybet i familielivet, at jeg ikke har skænket det en tanke. Nye idéer er heldigvis ikke noget, der er 
mangel på i Tune Kirke med de fantastiske medarbejdere og frivillige, der har deres gang der. Så jeg 
har kunnet holde en lang barsel med god samvittighed og glæde mig ved tanken om de initiativer, der 
spirer frem, og som jeg glæder mig til at følge.

Gudstjenester
August  

20-08-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

27-08-23 kl. 10.30 
Tune Menighedscenter 
Konfirmandgudstjeneste med  
efterfølgende info 
Ida Schaumburg-Müller

September 

03-09-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

10-09-23 kl. 11.00 
Middelalderdag med gudstjeneste 
Kristine Nymann

17-09-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

24-09-23 kl. 10.30 
Høstgudstjeneste med countrymusik 
Ida Schaumburg-Müller

Oktober 

01-10-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

08-10-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk
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Hvis Gud findes, hvad 
skal der så ske i dit liv? 
Hver torsdag fra 7. september til 30. november 
kl. 18.30-21.00 i Tune Menighedscenter

Vær med til Alpha-kursus – oplæg, spisning og 
diskussion. Tilmelding på tunekirke.dk.

Nyt babysalme- 
sangshold starter i  
september
Mandag den 11. september kl. 10.00-10.45  
i Tune Kirke

Otte mandage i efteråret er kirkesanger Sussie 
Luscinia Nielsen leder af babysalmesang i Tune 
Kirke.

Babysalmesang er et skræddersyet musikalsk 
og rytmisk tilbud til babyer på 2-12 måneder 
og deres forældre. Det er sanseligt nærvær for 
både barn og voksen, og den fineste måde at 
blive fortrolig med kirkerummet, rytme og den 
danske sangskat.

Efter hver gang hygger vi os med kaffe, te og 
croissanter. Meld dig til på hjemmesiden  
tunekirke.dk.

Det er gratis at deltage

Se unikt broderi i  
menighedscentret
Mandag den 4. september til torsdag  
den 30. november

Verdensbroderidagen blev startet af en lokal-
gruppe under Täcklebo Broderiakademi i  
Sverige i 2011. Den er siden kommet til  
Danmark, og vi har været heldige at få lov at 
udstille resultatet af verdensbroderidagen. 

I Danmark tager verdensbroderidagen udgangs-
punkt i broderi som en social og mellemmenne-
skelig handling, en global og healende aktivitet 
samt en fredfyldt og befriende beskæftigelse. 

Omkring 60 personer mellem fem og 85 år med-
virkede på den første verdensbroderidag i Dan-
mark. 66 unikke fredsduer blev syet sammen 
til 11 paneler med seks duer på hver. Et smukt 
kollektivt projekt, som er på flyvetur ud i den 
vilde verden og fra september kan ses i Tune.  

Udstillingen kan ses i kirkekontorets  
åbningstid.



Få hver måned Tune Kirkes indstik  
i TunePosten på mail

Tilmeld dig på vores hjemmeside tunekirke.dk.

Tune Kirke

Hvad er et menneske? 
For nylig er jeg begyndt at tænke tilbage på 
alle de mennesker, jeg mødte i mit virke som 
sygeplejerske, og som havde svært ved at 
erindre deres livsbegivenheder, genkende de-
res familiemedlemmer og orientere sig i deres 
omgivelser.

Disse mennesker har jeg mødt på plejehjem, i 
hjemmesygeplejen og i psykiatrien. Nogle led 
af demens og Alzheimers, andre var måske 
voldsomt psykotiske eller havde modtaget 
behandling med elektrochok, som påvirkede 
deres hukommelse. For nogle var hukommel-
sesproblemerne forbigående, og for andre var 
de vedblivende og blev forværret over tid.

Selv har jeg haft mennesker tæt på mig, som 
ændrede karakter så voldsomt, at jeg i dag 
ikke kan genkende det menneske, jeg i sin tid 
mødte. Det er voldsomt, når det sker og ikke 
så lidt uhyggeligt. Det har fået mig til at tænke 
over, i hvilken grad vi mennesker er vores 
erindringer.

Hvis man hver dag vågner op til omgivelser, 
man ikke genkender, mennesker man ikke 
husker at have set før, og gang på gang un-
drer sig over, hvad der er sket med én, fordi 
man har svært ved at orientere sig, hvem er 
man så?

Spørgsmålet retter sig imod identitet. Et 
spændende, komplekst begreb, der fylder en 
del i vores tid, hvor nogle er af den opfattel-
se, at identitet er noget, der konstrueres og 
til-  og fravælges. Selvfølgelig er vi det aftryk, 
vi sætter på vores omverden, og vi er de 
fodspor, vi selv har trådt og trådt i. Vi er vores 
praksis og vaner, vores tilbøjeligheder og liv i 
det hele taget med familie, venner og naboer.

Men der er noget i vores identitet, som er  
givet udover bl.a. køn, temperament og  
seksuel orientering.

Og hvad er der ellers givet os, som gør os  
til de mennesker, vi er?

8. søndag efter Trinitatis hørte vi i Romer- 
brevet, at vi har fået en ånd, som giver barne-
kår, og at vi er Guds børn og arvinger. Det må 
siges at gælde for alle, der er døbt og kalder 
sig kristne, at de er Guds børn, altså noget kol-
lektivt. I det ligger, at vi står i relation til vores  
fader og skaber, som har lagt kærligheden i 
os og bestemt os til ham. Det betyder også, 
at vi er sat i relation til vores omverden; både 
planeten, som vi skal passe på og dele med 
andre levende væsner og andre mennesker, 
som kan være meget forskellige fra os selv.

I den forstand er vi mennesker givet en iden-
titet som Guds børn, der forpligter os overfor 
hinanden. Den forpligtelse må være at lette 
sin næstes byrder i det omfang, man evner at 
stå til rådighed, når der er brug for én.

Det er en identitet, vi ikke selv konstruerer, og 
som ikke understreger det unikke ved hver 
enkelt af os, men det almene. Den kræver på 
sin vis selvforglemmelse og hengivelse til at 
være noget for andre, hvilket kan være udfor-
drende, men også bringe os i harmoni med 
os selv. Og hvis man selv en dag er dén, hvis 
hukommelse svigter og erindringer glipper, er 
der trøst og mening at hente i troen. Den vi-
ser, at vi stadig er det samme menneske som 
før, fordi vi er Guds barn, og som sådan har 
vores umistelige værdighed i den identitet, 
han giver os af kærlighed.

Kristine Nymann

Tune By Night  
for børn og unge
Fredag den 25. august kl. 17-21  
i Tune Kirke 

Oplev en anden side af kirken med 
Church’n’Bass. Her vil være festlig 
stemning med lys, røg og høj musik.

Har du et kuponhæfte, kan du også få 
en lille gave.

Krea-familie
Torsdag den 31. august kl. 16.00-18.00  
i Tune Menighedscenter

Temaet denne gang er middelalderværksted, 
og vi skal lave glasmalerier, skrive/tegne med 
fjer og blæk samt lave vokssegl. Du kommer 
også til at høre en fortælling om middel- 
alderen og synge en meget gammel sang.

Der serveres æblemost og brød med smør.

Det er som altid gratis og alle, der har et barn 
eller flere børn med, er velkomne.

Tune Kirke

Kom og syng i  
ungdoms- eller introkoret
Er du mellem 11 og 20 år, kan du lide at 
synge, og har du lyst til at tjene dine egne 
penge? Så kom og få gratis sangundervisning 
hver onsdag i klublokalet i Tune Menigheds-
center.

Introkoret øver onsdage kl. 15.30-16.15. Alle 
fra 5.-7. klasse er velkomne uanset niveau, 
og der er saftevand og kiks i pausen. Koret 
optræder ca. hver 6. uge. I introkoret kan du 
øve dig på at synge og evt. komme med i 
ungdomskoret.

Ungdomskoret øver onsdage kl. 16.30-18.00. 
For at være med skal du til en lille prøve, hvor 
du skal synge en sang. Koret er for 5. klasse 
og opefter. Vi synger flerstemmigt og optræ-
der ca. hver anden uge.

Lønnen er 120 kr., hver gang du optræder. I 
begge kor lærer du noder og at forstå rytmer, 
og vi synger salmer og forskellige værker, 
som vi opfører til gudstjenester og koncerter. 
Du bliver en del af et stærkt fællesskab, hvor 
vi har det sjovt, mens vi synger.

Organist Terese Sylvester Roien står for kor-
undervisningen. Hvis du har spørgsmål, er du 
velkommen til at ringe til Terese på tlf. 3022 
1540 eller skrive til terro@km.dk. Du kan 
også tilmelde dig på tunekirke.dk.

Festlig høstgudstjeneste  
med countrymusik
Søndag den 24. september kl. 10.30  
i Tune Kirke

Det skal fejres, at høsten er i hus, og det gør 
vi ved denne gudstjeneste, hvor Ida Schaum-
burg-Müller er præst.

Countrysangeren Thopper vil være en del af 
gudstjenesten, hvor han bl.a. optræder med 
numre som ”Will the Circle be Unbroken?”  
”I’ll fly Away” og ”Amazing Grace”.

Gud, gøgl og gaffel
Onsdag den 20. september kl. 17.30-
20.00 i Tune Menighedscenter

Så er vi nået til tredje omgang Gud, 
gøgl og gaffel med fortælling, fælles-
spisning og aktiviteter. Temaet denne 
gang er frugter.

Efter spisningen er der forskellige lege 
og kreative aktiviteter samt kaffe og 
kage. Maden koster 25 kr. for voksne, 
og børn og unge under 18 år spiser 
gratis. Drikkevarer kan købes på stedet, 
mens vand og saftevand er gratis.

Dørene åbner kl. 17.00

Sognets eftermiddag
Torsdag den 14. september kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Hvem kunne ikke tænke sig at rive et år ud 
af kalenderen og sejle en tur til Caribien? 
Mange nøjes med at drømme, men Terese og 
Martin Roien gjorde drømmen til virkelighed.

I 2014 overvejede de at købe et hus, men de 
endte i stedet med at købe Aura, en 37 fods 
sejlbåd. Snart opstod drømmen om at sejle 
en tur tværs over Atlanten. Beslutningen blev 
taget, lejligheden sagt op og jobbene sat på 

standby - og i september 2015 sejlede de af 
sted med kurs mod Caribien.

Mød de to sejlere og hør dem fortælle om  
deres 11 måneder lange eventyr. De viser 
fotos og spændende videoer fra sejlturen,  
og Terese akkompagnerer på klaveret til  
fællessang.

Gratis adgang – alle er velkomne


